
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

Số:             /GP-STNMT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Đắk Nông, ngày       tháng 02 năm 2025 

 
  

GIẤY PHÉP HÀNH NGHỀ KHOAN NƯỚC DƯỚI ĐẤT 

  

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 27 tháng 11 năm 2023;  

Căn cứ Nghị định số 53/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước; 

Căn cứ Nghị định số 54/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2024 của 

Chính phủ quy định việc hành nghề khoan nước dưới đất, kê khai, đăng ký, cấp 

phép, dịch vụ tài nguyên nước và tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước; 

Căn cứ Quyết định số 03/2022/QĐ-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

UBND tỉnh Đắk Nông Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đắk Nông; 

Xét đơn đề nghị cấp giấy phép hành nghề khoan nước dưới đất của Công ty 

TNHH MTV Đỗ Đức Sự ngày 04/01/2025 và hồ sơ kèm theo; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Khoáng sản - Tài nguyên nước, Sở Tài 

nguyên và Môi trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép Công ty TNHH MTV Đỗ Đức Sự, địa chỉ: Tổ dân phố 6, 

Phường Nghĩa Phú, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông hành nghề khoan nước 

dưới đất với các nội dung như sau: 

1. Quy mô hành nghề: Hành nghề khoan nước dưới đất với quy mô vừa 

(hành nghề khoan và lắp đặt các giếng khoan nước dưới đất có đường kính ống 

chống hoặc ống vách nhỏ hơn 250 milimét và thuộc công trình có lưu lượng từ 

200m3/ngày đêm đến dưới 3.000m3/ngày đêm). 

2. Thời hạn hành nghề: 05 năm 

Điều 2. Các yêu cầu đối với Công ty TNHH MTV Đỗ Đức Sự: 

1. Đảm bảo tuân thủ các nội dung quy định tại Điều 1 của Giấy phép này. 

2. Cung cấp đầy đủ và trung thực dữ liệu, thông tin về công trình khoan 

nước dưới đất đã thi công vào Hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu tài nguyên nước 

quốc gia và theo yêu cầu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền. 

3. Các yêu cầu khác:  

- Thực hiện các biện pháp bảo đảm an toàn cho người, công trình khoan 

nước dưới đất và các biện pháp để bảo vệ nước dưới đất, bảo vệ môi trường; Máy, 

thiết bị thi công phải đảm bảo các tính năng kỹ thuật và an toàn lao động theo 



quy định hiện hành của nhà nước; Không gây sụt, lún đất, xâm nhập mặn, ô 

nhiễm các tầng chứa nước. 

- Tuân thủ quy trình kỹ thuật khoan và các quy định về bảo vệ nước dưới 

đất; bảo đảm người chịu trách nhiệm chính về kỹ thuật phải có mặt tại hiện 

trường để chỉ đạo trong thời gian thi công khoan và lắp đặt giếng khoan; trường 

hợp gây sụt lún đất hoặc gây sự cố bất thường khác ảnh hưởng đến công trình 

xây dựng và đời sống nhân dân trong khu vực thi công công trình thì phải dừng 

ngay việc thi công và xử lý, khắc phục kịp thời, đồng thời chịu trách nhiệm bồi 

thường toàn bộ thiệt hại về người và tài sản do sự cố gây ra, báo cáo ngay đến 

chính quyền địa phương và Sở Tài nguyên và Môi trường nơi có công trình 

được cấp phép. 

- Thông báo bằng văn bản về vị trí, quy mô công trình khoan nước dưới đất 

và thời gian dự kiến thi công cho Ủy ban nhân dân cấp xã, phòng Tài nguyên và 

Môi trường nơi có công trình chậm nhất là 09 ngày trước khi thi công. 

- Trong thời hạn 30 ngày sau khi kết thúc thi công cập nhật thông tin, số 

liệu về cấu trúc địa chất, địa tầng tại các vị trí khoan vào Hệ thống thông tin, cơ 

sở dữ liệu tài nguyên nước quốc gia. 

- Thông báo bằng văn bản chậm nhất là 30 ngày cho cơ quan cấp phép khi 

có sự thay đổi về người chịu trách nhiệm chính về kỹ thuật. Đồng thời, kèm theo 

giấy tờ chứng minh năng lực của người chịu trách nhiệm chính về kỹ thuật theo 

quy định tại Điều 31 của Nghị định này. 

- Hằng năm, trước ngày 30 tháng 01 của năm tiếp theo, tổng hợp các công 

trình khoan nước dưới đất đã thực hiện báo cáo cơ quan cấp phép. 

Điều 3. Phòng Khoáng sản và Tài nguyên nước thuộc Sở Tài nguyên và 

Môi trường có trách nhiệm cập nhật thông tin của giấy phép này vào Hệ thống 

thông tin, cơ sở dữ liệu tài nguyên nước quốc gia. 

Điều 4. Giấy phép này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chậm nhất 30 ngày trước khi giấy phép hết hạn, nếu Công ty TNHH MTV 

Đỗ Đức Sự còn tiếp tục hành nghề khoan nước dưới đất với các nội dung quy 

định tại Điều 1 của Giấy phép này thì phải làm thủ tục gia hạn Giấy phép theo 

quy định./. 

 Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Cục Quản lý TNN; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- UBND thành phố Gia Nghĩa; 

- Công ty TNHH MTV Đỗ Đức Sự; 

- Văn phòng Sở (đăng tải thông tin); 

-Lưu: VT, KSTNN. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Trần Văn Diêu 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T14:33:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Trần Văn Diêu<dieutv.ubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-02-24T07:10:08+0700


		2025-02-24T07:10:08+0700


		2025-02-24T07:10:08+0700




